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 آغاز مجدد پروازهای شرکت هواپیمایی ارمنستان 
از فرودگاه امام 

شرکت هواپیمایی ارمنســتان از آغاز مجدد پروازهای تهران-ایروان 
با ارائه پاسخ منفی تست کرونا از سوی مسافران، خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، شــرکت هواپیمایی ارمنســتان از بازگشایی مجدد 
پروازهــای تهران-ایروان بــا هواپیماهای ایرلاین ارمنــی خبر داد.
متقاضیان سفر با این شــرکت هواپیمایی )همه افراد بالای ۲ سال( 
می بایست پاسخ منفی تست کرونا به زبان انگلیسی با اعتبار حداکثر 

۷۲ ساعت قبل از پرواز را حین ورود به این کشور ارائه دهند.

 تشکیل پرونده تسهیلات نوسازی بافت فرسوده 
الکترونیکی شد

عضو هیئت مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران از تمهیدات جدید 
برای متقاضیان دریافت تسهیلات نوســازی با همکاری بانک عامل 
بخش مســکن با توجه به شــیوع ویروس کرونا خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، عباس شفیعی با بیان اینکه با شیوع ویروس کرونا در 
کشور، دغدغه سلامت مردم در دســتور کار دولت بوده است، اظهار 
داشت: به منظور کاهش مراجعه متقاضیان دریافت تسهیلات نوسازی 
در بافت های ناکارآمد شهری به ادارات و بانک ها، با همکاری بانک عامل 
بخش مسکن، سامانه ثبت نام تسهیلات شــرکت بازآفرینی شهری 
ایران به صورت آنلاین با سامانه درخواســت تسهیلات بانک متصل 
شد.شفیعی گفت: از این پس متقاضیان تسهیلات نوسازی بافت های 
فرسوده می توانند پس از ثبت نام در سامانه شرکت بازآفرینی شهری 
ایران و اخذ کد رهگیری به سامانه تسهیلات بانک عامل بخش مسکن 
مراجعه و با ثبت کد رهگیــری خود مراحل تشــکیل پرونده تا اخذ 

تسهیلات را به صورت الکترونیکی دنبال کنند.

 افتتاح دو خط منظم کانتینری از بندر انزلی و آستارا
 به آکتائو قزاقستان

مدیرعامل کشــتیرانی دریای خزر از افتتاح دو خط منظم کانتینری 
خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر  
با اشــاره به راه اندازی افتتاح دو خط منظم کانتینری از بندر انزلی و 
آستارا به قزاقستان، اظهار داشت: کشتیرانی دریای خزر طی ماه های 
اخیر در راستای توسعه حمل و نقل کانتینری در قالب خطوط منظم 
هفتگی اقداماتی را صورت داده است.وی افزود: برنامه تردد این خطوط 
هفتگی هم اکنون به صورت منظم در اختیار اتاق بازرگانی، صاحبان 
کالا و تمامی بنادر شــمالی کشــور قرار می گیرد.مدرسی خیابانی  با 
بیان اینکه با افتتاح این خطوط شناور های کشتیرانی دریای خزر بار 
کانتینری خود را طی سرویس مســتقیم از بندر انزلی به بندر آکتائو 
قزاقستان و بالعکس حمل می کنند، تصریح کرد: سرویس دوم از بندر 
انزلی حرکت می کند به بندر آســتارا می رود و سپس به مقصد نهایی 
خود در آکتائو قزاقستان گسیل می شود که این خط نیز به صورت رفت 
و برگشت است.وی یادآور شد: این دو خط منظم ظرفیت جابه جایی دو 

هزار TEU کانتینر در ماه را دارند.

از سرگیری پروازهای روسیه و ایران از امروز
خطوط هواپیمایی »آئروفلات« روسیه، از دیروز، پروازها به تهران را 
ازسر می گیرد. به گزارش اقتصادسرآمد،» آئروفلات ، پروازها به تهران 
را از 18 نوامبر ۲0۲0 ازسرخواهد گرفت. پرواز مسکو- تهران ۲ بار در 
هفته چهارشنبه و یک شنبه انجام خواهد شد. پروازهای برگشت در 
روزهای پنج شنبه و یک شنبه انجام خواهد شد.«آئروفلات خاطرنشان 
کرد، ورود اتباع خارجی مطابق با شــرایط سیاست گذاری مربوط به 
ویزا به جز سفر برای گردشگری مجاز اســت.این شرکت اعلام کرد: 
»اطلاعات بروزرسانی شده در مورد برنامه پروازها و خدمات پروازی بر 
روس وب سایت این شرکت در دسترس است. برای رزرو پرواز، به وب 

سایت این شرکت یا دفاتر آن مراجعه کنید.«

کاهش 96 درصدی جابه جایی مسافر در پروازهای 
بین المللی فرودگاه ها

مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با اشاره به تاثیر 
منفی شــیوع کرونا بر پروازها، از کاهش 96 درصدی اعزام و پذیرش 
مسافر در پروازهای بین المللی فرودگاه های کشور از فروردین امسال 
تا پایان مهر در قیاس با مدت مشــابه پارســال خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از فارس، ســیاوش امیرمکری با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در پروازهای بین المللی فرودگاه های تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه ها، در هفت ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
در نشست و برخاست 8۷ درصد، در اعزام و پذیرش مسافر 96 درصد 
و در ارسال و پذیرش بار و پســت 81 درصد کاهش روی داده است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران افزود: در پروازهای 
داخلــی فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه ها در هفت ماه 
سال 99 نسبت به مدت مشابه سال گذشــته در نشست و برخاست 
۲8 درصد، در اعزام و پذیرش مسافر 41 درصد و در ارسال و پذیرش 
بار و پست 43 درصد کاهش داشــته ایم.وی اظهار داشت: در مجموع 
پروازهای فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه ها در مهر ماه 
امسال نســبت به ماه مشابه سال گذشــته در نشست و برخاست 13 
درصد، در اعزام و پذیرش مسافر ۲6 درصد و در ارسال و پذیرش بار و 

پست ۲۲ درصد کاهش وجود داشته است.

کرمان در روکش آسفالت رتبه نخست کشور شد
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمان با اشاره به تاثیر 
روکش آســفالت در ایمنی راههای استان، گفت: نزدیک به 440هزار 
تن آسفالت طی یک سال گذشته در جاده های استان به کار برده شد 
که در این زمینه رتبه نخست کشــوری را کسب کرده ایم. به گزارش 
اقتصاسرآمد، سیدعلی حاج ســیدعلیخانی روز چهارشنبه در جمع 
رسانه ها افزود: طی یکسال گذشــته حدود 440 هزار تن آسفالت در 
بهسازی جاده های استان استفاده شده که در ایمنی راهها تاثیرگذار 
بوده است.وی اظهار داشت: ۲36 کیلومتر از راههای استان از ابتدای 
سالجاری تاکنون بهسازی و روکش آسفالت شدند و همچنین در 31۲ 
کیلومتر از راهها، آسفالت حفاظتی اجرا شــده و امسال در مقایسه با 
سال قبل هزینه های نگهداری جاده ها بسیار افزایش داشته است .وی 
به بهســازی حدود 10 کیلومتر از جاده کرمان – رفسنجان طی سال 
جاری اشــاره کرد و گفت : در حال حاضر این محور وضعیت مناسبی 
دارد، همچنین عملیات روکش آسفالت نیز در ابتدای جاده کرمان – 

جوپار به طول 6 کیلومترانجام شد و این محور نیز ایمن شد. 

امکان سفر بیماران کرونایی با هواپیما و قطار 14 روز پس از تست کرونا 
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه امکان سفر بیماران مبتلا به کرونا با هواپیما و قطار پس از گذار از دوران قرنطینه میسر است، گفت: مبتلایان به کرونا که 
تست آنها مثبت و کد ملی آنها در سامانه وزارت بهداشت ثبت شده است، تا 14 روز امکان سفر با هواپیما، قطار و اتوبوس ندارند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
فارس، شهرام آدم نژاد بیان کرد: افرادی که تست کرونا آنها مثبت شده است پس از گذار از دوران قرنطینه که سامانه وزارت بهداشت آن را مشخص می کند، امکان 
استفاده از حمل و نقل عمومی مسافری جاده ای، قطار و هواپیما را خواهند داشت.معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: برای صدور بلیت هواپیما و 
قطار با توجه به زیرساختی که فراهم شده است ابتدا کد ملی از مسافر دریافت می شود و سپس استعلام فرد از منظر ابتلا به کرونا از سامانه ای که متعلق به وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است انجام می شود و در صورت منفی بودن ابتلا به کرونا برای آنها بلیت صادر می شود. 

گفتگو

 جزئیات ممنوعیت فروش بلیت قطار
 به کرونایی ها

مدیرعامــل شــرکت راه آهــن جزئیات 
ممنوعیت جابجایی مسافران کرونایی با 
قطار را تشریح کرد.سعید رسولی درباره 
دستورالعمل اخیر ستاد ملی کرونا در خصوص منع 
فروش بلیت به مبتلایان کووید 19 اظهار داشــت: 
ستاد ملی مبارزه با کرونا به وزارت راه ابلاغ کرده که 
سامانه های فروش بلیت قطار به سامانه های وزارت 
بهداشت متصل شود تا آنهایی که تست کرونایشان 
مثبت است، شناسایی شــده و بلیت قطار برای آنها 
صادر نشــود.وی افزود: قرار نیســت ما از متقاضیان 

خرید بلیت قطار، تست کرونا بگیریم.
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل شــرکت راه 
آهن جمهوری اســلامی ایران درباره همکاری این 
شــرکت با ایران خودرو یادآور شــد: این دو شرکت 
تفاهم نامه ای با هم امضا کرده انــد و همکاری های 
مختلفی در بخش های گوناگون خواهند داشت. یک 
زمینه آن حمل و نقل کالا و مواد اولیه تولید خودرو 
و همچنین حمل محصولات آنهاســت که در حال 
اجراســت و خودروهای صفر کیلومتر از این پس با 
قطار به مقاصدی که در شبکه ریلی قرار دارند، منتقل 
می شــوند.وی ادامه داد: در بحث جهاد خودکفایی 
صنعت ریلی نیز قرار اســت قطعه ســازان صنعت 
خودرو، به راه آهن در زمینه تولید قطعات قطار کمک 
کنند تا بتوانیم کالاهایی که تا کنون وارداتی بوده و 
به دلیل شرایط ارزی و تحریمی، امکان واردات آنها 

وجود ندارد را در داخل تولید کنیم.
مدیرعامل شــرکت راه آهن درباره رســوب برخی 
قطعات وارداتی قطارها در گمرک تصریح کرد: برخی 
صنعتگران انتقاد می کنند کــه قطعات مورد نیاز ما 
از جمله چرخ و محور یک ســال است که در گمرک 
معطل مانده؛ با این حال با دستور وزیر راه و شهرسازی 
و با استناد به مصوبات ســتاد ملی مبارزه با کرونا که 
مبادلات گمرکی و ترخیص کالا را تسهیل می کند، 
قرار شــده تا این موضوع مورد پیگیری قرار گیرد و 
از ظرفیت مصوبات ســتاد ملی مبارزه با کرونا برای 
افزایش توان تولید داخل استفاده شود. این موضوع 
برای شــرکت های بخش خصوصی اتفــاق افتاده و 
ارتباطی به شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
ندارد.رسولی درباره واردات واگن گفت: از سال گذشته 
تا کنون هیچ ناوگان ریلی اعم از لکوموتیو و واگن وارد 
کشور نشده و همه ناوگانی که به شبکه افزوده شده 
اند، تولید داخل یا اورهال شده در کارخانجات داخلی 
واگن سازی بوده اند؛ در طول سال های 98 و 99 بخش 
خصوصی هم حتی یک دســتگاه واگن وارد نکرده و 
هر شــرکت حمل و نقل ریلی که به شرکت راه آهن 
برای اخذ مجوز افزایش ناوگان مراجعه می کند، ما در 
راه آهن آن شرکت را به واگن سازان داخلی معرفی 
می کنیم تا سفارش تولید را به سازندگان داخلی ارائه 
دهد.وی افزود: اخیراً از سیستم ترمز واگن های باری 
تولید داخل رونمایی کرده ایم این سیســتم روی 8 
واگن تولید داخل نصب شــده و تست های مربوطه 
را با موفقیت پشت سر گذاشته؛ امیدواریم به زودی 
از واردات این سیستم که تا پیش از این 100 درصد 
وارداتی بود، به طور کامل بی نیاز شویم. فناوری تولید 
ترمز واگن های مسافری و انواع واگن های باری دیگر 
نیز در حال دستیابی است و شرکت های دانش بنیان 
به زودی دانش تولید این نوع سیســتم های حیاتی 
صنعت حمل و نقل ریلی را بومی سازی خواهند کرد. 
این اتفاق برای سیستم چرخ قطار هم به زودی انجام 
خواهد شد و یکی از چرخ های تولید داخل بر روی یک 
واگن، تست عملیاتی شده اســت که با موفقیت آن 
را گذراند.معاون وزیر راه و شهرســازی درباره گلایه 
برخی فعالان اقتصادی و صاحبان بار که از محاسبه 
کرایه حمل ریلی بار با فرانک سوئیس انتقاد می کردند، 
گفت: این خبر از اصل اشتباه است؛ فرانک سوئیس، 
مبنای محاسبه کرایه حمل کالای ترانزیتی است و این 
پروتکل کشورهای مقصد است؛ تنها مربوط به ایران 
هم نیست و در همه کشورها کرایه حمل بار ترانزیتی 

با فرانک سوئیس محاسبه می شود.
وی تأکید کرد: کرایه حمل بار داخلی به هیچ عنوان 
ارزی نبوده و کاملًا ریالی محاسبه می شود اما ترانزیت 
قاعده و مبنای محاسباتی ثابتی در دنیا دارد و توافق 
شده تا در همه کشــورها، ارز مبنای محاسبه کرایه 

حمل ریلی بار، فرانک سوئیس باشد.
رسولی با بیان اینکه نرخ های حمل ریلی مرتباً اصلاح 
می شود و سعی می کنیم تا در مقایسه با کرایه حمل 
جاده ای بار، رقابتی تر باشد، تصریح کرد: ما حتی برای 
کمک به توسعه ترانزیت ریلی کالا، مصوباتی داریم 
که به تجار داخلی برای افزایش صادرات با اســتفاده 
از حمل ریلی کمک زیادی می کنــد، به این صورت 
که تخفیف های خوبی بــرای بازرگانانی که اقدام به 
صادرات با حمل ریلی کنند داده می شود؛ ما دیدگاه 
بنگاهی به حمل و نقل ریلی نداریم و بیشتر به دنبال 

افزایش درآمد برای کشور هستیم./مهر

گروه راه و مسکن- رییس سازمان 
نظام مهندسی با بیان اینکه دنیا 
هم اکنون نسل ششم ساختمان 
ها را می ســازد و ما در نسل سوم هستیم، 
گفت: هــم اکنــون کمتر از پنــج درصد 
ســاختمان ها به روش صنعتی ساخته می 
شــود. همچنین طبق اعلام رییس ستاد 
اجرای مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان، 
از ســال 1401 مبحث ۲۲ مقــررات ملی 
ساختمان که مربوط به نگهداری بناهاست 
برای ساختمان های با اولویت یک اجرایی 

خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد خرم در 
نشست خبری با عنوان مراقبت و نگهداری 
ساختمان ها اظهار کرد: حداقل 40 درصد 
ســاختمانها باید به روش صنعتی ساخته 
شــود که هم اکنون در کشــور ما این رقم 
زیر پنج درصد اســت. ما ۲۵ تا ۲8 میلیون 
ساختمان داریم که حدود 10 میلیون آن 
آپارتمان است. طی دو برنامه با نقشه راهی 
که تهیه کرده ایم و برنامه ای که در ســتاد 
تهیه شده که مورد تایید وزارتخانه هم است 
انگیزه پیدا کردیم که ستاد صنعتی سازی و 
هوشمندسازی ساختمان سبز را به سرعت 

عملیاتی کنیم.
وی افزود: هم اکنون در دنیا نســل ششم 
ساختمانها در حال احداث است و ما در نسل 
سوم هستیم که باید این فاصله را با شتاب 
پر کنیم. این اتفاق نمی افتد مگر اینکه همه 

دستگاهها هم عرض پیش بروند.
به گفته خرم، هــر ۵0 آپارتمان یک مدیر 

لازم دارد. بنابرایــن 10 میلیون آپارتمان 
در کشور ۲00 هزار مهندس می خواهد. از 
سال آینده این هدف را شروع کنیم که دو 
تا سه سال طول می کشــد و سپس کارها 
پیش خواهد رفت. ۲00 هزار شــغل برای 
مهندســان یک تحول برای اشتغال فارغ 
التحصیلان اســت. اگر با همین شتابی که 
در این چهــار ماه پیش آمدیــم و اعتماد و 
حمایتی که وزارتخانه داشته است به اهداف 
مدنظر دســت پیدا می کنیم. من چند بار 
مطالب را برای مهندس اسلامی، وزیر راه و 
شهرسازی فرستادم که با حمایت خودشان 

ما را امیدوار کردند.
رییس ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
تصریح کرد: من قول مــی دهم در صورت 
اجرای مبحث نگهداری ســاختمانها نرخ 

بیکاری فارغ التحصیلان ما به صفر برسد. 
هر شغل مهندسی دو اشتغال غیرمستقیم 
ایجاد می کند، یعنی این ۲00 هزار نفر 400 

هزار نفر شغل دیگر ایجاد خواهد کرد.
خرم در پاسخ مبنی بر اینکه موضوع مربوط 
به اختیار مالک در انتخاب مهندس ناظر به 
کجا رسیده اســت گفت: در مورد انتخاب 
ناظر توســط مالک در بخش شخصیتهای 
حقوقی اجــرا نکردیم. زمانــی که من در 
سازمان نظام مهندسی استان تهران بودم 
آن را اجــرا کردم اما درعیــن جال قابلیت 
اجرایی ندارد. هنوز هم کار جامع و مانعی در 
این زمینه نشده که بتوان آن را محقق کرد. 
این مستلزم استقرار بیمه تضمین کیفیت، 
تربیت بازرس تخصصی، دادن مجوز رتبه 
بازرس و دیگر مقدمات است که اگر فراهم 

نشود دردسرسازاســت. من فکر می کنم 
وزارتخانه و دســتگاههای ذی ربط در این 
قضیه درصدد هستند موضوع را حل کنند. 
نظام نامه اعطای کار در دستور کار است که 
احتمالا ظرف یکــی دو ماه آینده تکلیفش 

روشن می شود.
در ادامــه این نشســت، حامــد مانی فی، 
مدیرکل دفتــر مقررات ملی ســاختمان 
وزارت راه و شهرسازی اظهار کرد: نگهداری 
ساختمان، موضوعی اســت که همه ما در 
هرجا هســتیم با آن ارتباط داریم و به نظر 
می رســد برای همه افراد اهمیــت دارد. 
ســاختمان بزرگترین سرمایه مادی کشور 
است که بیشــترین میزان سرمایه گذاری 
کشور چه در بخش خصوصی و چه در بخش 

عمومی در حوزه ساختمان اتفاق می افتد.
وی با بیان اینکه وزارت راه و شهرســازی 
بــا همــکاری ســازمان نظام مهندســی 
در سراســر کشــور در پی این هستند که 
همه ما ســاختمانهایی با کیفیت مناسب 
داشــته باشــیم گفت: بارها و بارها ممکن 
است همه ما در روز از آسانسورها استفاده 
کنیم که طبقات مختلف رابالا و پایین می 
روند و اعتماد می کنیم کســی که مسئول 
نگهداری اســت تعمیرات و نگهداری را به 
خوبی انجام می دهــد. به لوله های گاز هم 
اعتماد می کنیم. همینطور به بخشــهای 
مختلف ســاختمان مثل تهویه، تجهیزات 
مکانیکی، برقی  و غیــره اعتماد می کنیم. 
اتفاق زمانــی می افتاد که ایــن اجزا مورد 

بازدید و نگهداری قرار نمی گیرند.

اما و اگرهای خانه سازی در ایران در نشست خبری رییس سازمان نظام مهندسی  

صنعتی سازی ساختمان ، اندر خم یک کوچه

نزیــت  توســعه ترا
کشــور و تکمیــل 
زنجیــره آزادراهی 
کشــور با افتتاح آزادراه شرق 
اصفهان نقش بســیار موثری 
در حوزه اقتصاد و حمل و نقل 

کشور دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
آزادراه شرق اصفهان به منظور 
تکمیل و تسهیل حمل و نقل 
در کریدور شــمال-جنوب، 
افزایــش بهــره وری آزادراه 
نطنز-کاشــان و همچنیــن 
تسریع در ســرویس دهی در 
حوادث غیرمترقبــه و ایجاد 
محور جایگزین با موضــوع پدافند غیرعامل طراحی و عملیاتی شــد.بهره برداری از این 
آزادراه نقش بســیار موثری را در کاهش بار ترافیکی و آلودگی شهر اصفهان و تسریع در 
انتقال بار، کالا و مسافر از مناطق جنوبی کشور و حاشیه شهر اصفهان به استان های شمالی 

کشور ایفا می کند.
قطعه اول این محور، به طول 40 کیلومتر از آزادراه کاشــان-اصفهان آغاز شده و با طول 
۲93 کیلومتر تا تقاطع اردستان ادامه می یابد و قطعه دوم نیز به طول 34 کیلومتر در ادامه 
قطعه اول آزادراه آغاز و تا تقاطع جاده نایین و فرودگاه ادامه پیدا می کند و در نهایت قطعه 
سوم این آزادراه به طول 30 کیلومتر تا تقاطع آزادراه اصفهان-شیراز ادامه یافته که این 
بخش از آزادراه ها هم اکنون در دست احداث است.این پروژه 63.۵ کیلومتر و دارای 6 باند 

است که شامل سه باند و یک باند اضطرار در هر سمت است.
اعتبار هزینه شده این پروژه 13 هزار میلیارد ریال است که سهم دولت 30 درصد، شامل ۲ 
هزار و 400 میلیارد ریال و سهم سرمایه گذار هم ۷0 درصد معادل ۵ هزار و 600 میلیارد 
ریال است.آزادراه شرق اصفهان به نام سردار ســلیمانی نامگذاری شده است و برای یک 
هزار و 100 نفر اشتغال زایی داشته و زمینه ساز کاهش 3۵ کیلومتری مسیر می شود و 1۵ 

درصد در کاهش تلفات جاده ای موثر است.
در همین زمینه مجتبی یوسفی عضو کمیسیون عمران کشور در گفت وگو با خبرنگار راه و 
شهرسازی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه نقش توسعه آزادراه های 
کشــور یکی از موضوعات مهم در حوزه حمل و نقل بار و مســافر به شمار می رود، گفت: 
افزایش ترانزیت زمینی و توجه به این موضوع زمینه ساز افزایش سرعت و توسعه بخش 

حمل و نقل جاده ای کشور می شود.
او ادامه داد: توسعه آزاد راه های کشور نقش بسیار موثری در توسعه ترانزیت کشور دارد به 

طوری که در دو سال گذشته سرعت اجرای ساخت آزادراه ها افزایش یافته است.
عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: تکمیل کریدورهای شرق و غرب و شمال و جنوب 
بسیار موثر بوده و نقش بسیاری در کاهش مصرف سوخت به ویژه در حوزه بار و مسافر دارد.

یوسفی ادامه داد: در حال حاضر می توانیم با افزایش جذب سرمایه گذار و همچنین تامین 
منابع و اعتبارات دولتی و همچنین افزایش جذب سرمایه گذاران میزان نقدینگی در این 

حوزه را هم افزایش دهیم.

معــاون وزیــر راه و 
شهرســازی گفت: 
در کلانشــهرها این 
فرصت را با اولویت پروژه های 
نیمــه تمام برای ســازندگان 
ایجــاد کردیم تا بــدون قرمز 
شــدن فــرم »ج« بتوانند در 
قالب طرح اقدام ملی مسکن 
100 میلیــون  تســهیلات 
تومانی بــه ازای هــر واحود 

دریافت کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
بــه نقــل از ایســنا، محمود 
محمودزاده اظهار کرد:  برای 
تکمیل پــروژه هــای بخش 

خصوصی در تهران، کلانشهرها و سایر شــهرهایی که از متقاضیان برای طرح اقدام ملی 
مسکن ثبت نام نشده تسهیلات خودمالکی به مبلغ 100 میلیون تومان برای هر واحد با 
اولویت پروژه های نیمه تمام پرداخت می کنیم. البته این بدان معنی نیست که وام به پروژه 

های صفر پرداخت نمی شود بلکه اولویت با پروژه های نیمه تمام است.
وی افزود: متقاضیان می توانند از هفته آینده با مراجعه به سایت طرح اقدام ملی به نشانی 

tem.mrud.ir اطلاعات خود را درج و ثبت نام کنند.
محمودزاده تصریح کرد: کســانی که این وام را دریافت می کنند فرم »ج« آنها قرمز نمی 
شود. تمامی سازندگان بخش خصوصی، تعاونی ها و افراد حقیقی که پروژه های در حال 
اجرا دارند می توانند برای دریافت این تسهیلات اقدام کنند. با توجه به اینکه در کلانشهرها 
پروژه اقدام ملی در نظر گرفته نشده این فرصت را در اختیار بخش خصوصی قرار دادیم تا 

بتوانند پروژه های خود را به حرکت درآورند.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این سوال که سقف تسهیلات مسکن ملی افزایش 
پیدا می کند یا خیر، گفت: تقاضای افزایش رقم تسهیلات طرح اقدام ملی در شورای عالی 
مسکن مطرح شده و به بانک مرکزی ارایه شده که بررســی و اعلام نتیجه کند ولی فعلا 
در حد پیشنهاد است. وزارت راه و شهرسازی توجیحاتی مبنی بر لزوم افزایش تسهیلات 
داشت که به تایید شورای عالی مسکن رســید اما تحقق آن منوط به تایید بانک مرکزی 

است.
شهریوماه 1398 طرح اقدام ملی مســکن با حضور رییس جمهور کلنگ زنی شد. اولین 
واحدها از این پروژه 400 هزار واحدی به تعداد 11 هزار و ۵60 واحد در روز یکم آبان ماه 
1399 به دستور رئیس جمهور افتتاح شــد. این پروژه از طریق آورده متقاضیان و 100 
میلیون تومان وام بانکی با نرخ سود 18 درصد ساخته می شود. آورده متقاضیان در مرحله 
اول حدود 40 میلیون تومان است. میانگین قیمت این واحدها در کل کشور طبق آخرین 
برآورد از هزینه های تابستان 1399 به متری ۲.۷ میلیون تومان می رسد. ثبت نام مرحله 
اول به پایان رسیده و متقاضیان واجد شرایط برای بارگذاری مدارک خود باید به سامانه 
tem.mrud.ir مراجعه کنند. مهلت بارگذاری مدارک  و افتتاح حســاب، پایان مهر ماه 
اعلام شده بود که تمدید شده است. در صورت  عدم واریز وجه یا انصراف متقاضیان اولیه، 

افرادی از لیست رزرو جایگزین آنها می شوند.

 توسعه ترانزیت جاده ای کشور 
با تکمیل زنجیره آزادراه ها

وام ۱۰۰ میلیونی مسکن ملی به پروژه های 
نیمه تمام بدون قرمز شدن فرم »ج«


